
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 646 del 03/07/2019

Oggetto:  **DETERMINA  A  CONTRARRE  E  ASSEGNAZIONE  SERVIZI  DIVERSI  DI 
ALLESTIMENTO IN OCCASIONE DELLA 34° MOSTRA AGRICOLO ZOOTECNICA CITTÀ DI 
TRADATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 116 del 17/06/2019,  con la quale è stato 
definito di effettuare la 34° Mostra Agricolo Zootecnica Città di Tradate in data 7 e 8 Settembre 
2019, presso le aree del centro sportivo di Via Roma per un importo stimato in Euro 60.000,00 
imputando la spesa come segue: 

€ 20.000,00 al cap. 111020538531 cod. 1040401001

€ 40.000,00 al cap. 111020338530 cod. 1030202005

Considerato 

• che occorre fin da subito, per garantire la disponibilità dei materiali d’allestimento, affidare i 
servizi di allestimento dell’evento in particolare Allestimento area bovini con fences coperti, 
copertura ignifuga per il  palco, capannone per mostra conigli  e avicoli,  pulizia generale 
della’rea  al  termine  dell’evento,  noleggio  di  bagni  chimici,  noleggi  box  per  cavalli, 
assistenza veterinaria, laboratori per bambini,croce rossa per assistenza sanitaria, e lavori 
di allestimento steccati, montaggio palco e trasporti, in quanto in settembre tali materiali 
sono molto richiesti data la concomitanza di Feste e Fiere;  

• erogare contributo  a Pro  Loco ed altre  Associazioni  che partecipano all’organizzazione 
dell’evento fieristico; 

Ritenuto pertanto  opportuno assegnare detti  servizi  in  affidamento diretto  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i. per un importo complessivo di Euro 34.091,58 IVA 
COMPRESA con impegno al cap: 111020338530 cod. 1030202005 come segue:

a)    Ditta  PRIVITERA SAS   con  sede  in  Tradate  (VA)  Via  Colombini  6  a  Tradate  P.IVA 
02595500121 per un importo di Euro 22.692,00 IVA compresa (Procedura Aperta Sintel ID 
110479320) CIG: ZC12855132 – Allestimenti area bovini con fences coperti

b)    Ditta  TOI  TOI  Italia con  sede  in  Travaco  Siccomario  (PV)  Via  del  Tovo  10,  P.IVA. 
06131761006  per un importo di Euro 1158,98 IVA compresa; CIG: ZDA28D32E0 – nolo di 
bagni chimici

c)    Ditta  RINCO NOLEGGI srl  con sede in Isola della Scala (VR) Via Abetone 78 per un 
importo di Euro 4.880,00 IVA compresa; CIG: Z2828D32F1 – Nolo di box per cavalli

d)    CROCE ROSSA ITALIANA  con Sede di Varese Via Dunant 2, P.IVA 03384890129 per un 
importo di Euro 600,00 IVA esente;  CIG: Z7C28D3308 – Servizio ambulanza

Determ. n. 646 del 03/07/2019 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



e)    SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI con sede in  Via  Pavia  21049  TRADATE (VA)  P.IVA  
02520600129  per  un  importo  complessivo  di  Euro  2.440,00  Iva  compresa; CIG: 
ZB328D3326 – Pulizia area

f)     Sig.  SCALCO ALESSANDRO residente a Cardano al  Campo Via del Moncone 76/B  
CF:SCLLSN74H23B300G   per un importo di  Euro  1625,00 lorde;  CIG:  Z1728D3343 - 
laboratori

g)    Dott. MARCO MUSSI, con sede in Venegono Inf. P.IVA  03634520120  per un importo 
complessivo di Euro 695,60 esente IVA; CIG: Z9E28D335F – Servizi veterinari

Ritenuto altresì  erogare  alla  Pro  Loco  un  contributo  di  Euro  18.500,00 per  collaborazione 
nell’organizzazione degli eventi e degli allestimenti tecnici e per reperimento animali da mettere in 
esposizione con impegno al cap: 111020538531 cod. 1040401001 (parte); 

Ritenuto altresì erogare all’Associazione A.L.B.A. Associazione Lombarda Biodiversità Animale, 
Via Immacolata 14,  Mezzana Bigli  (PV),  CF 92015930180 un contributo di  Euro 1.500,00 per 
collaborazione nell’organizzazione della sezione conigli e avicoli compresi laboratori con impegno 
al cap: 111020538531 cod. 1040401001 (parte);   

Visto il  Decreto legislativo, 50/2016 ed il  correttivo Codice dei Contratti  entrato in vigore il  20 
maggio 2017 e s.m.i.; 

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione  
2019/2021;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità

Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012 
(cd. Spending review) il presente atto è sottoposto a condizione risolutiva nel caso di disponibilità 
di una convenzione Consip entro la data di esecuzione economicamente più vantaggiosa;

 

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  33/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

Ritenuto altresì opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il giudizio 
di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti per 
l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1.che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.di  assegnare  alle  ditte  ed  associazioni  in  premessa  esplicitate  i  servizi  necessari 
all’organizzazione della 34° Mostra Agricola Zootecnica; 

3.di impegnare la spesa di € 54.091,58  ai cap: 

€ 20.000,00 al cap. 111020538531 cod. 1040401001

€ 34.091,58 al cap. 111020338530 cod. 1030202005

4.  di  dare  atto  che,  sulla  base  delle  dichiarazioni  sottoscritte  dall’offerente,  si  è  verificata 
positivamente la presenza dei requisiti prescritti per l’aggiudicazione definitiva;

Determ. n. 646 del 03/07/2019 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



5.  di  stipulare  il  contratto  (da  effettuarsi  con  scambio  di  corrispondenza)  comunicando 
contestualmente, ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000, alla parte interessata l’impegno e la 
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli 
estremi della suddetta comunicazione e di inserire nel medesimo atto, il cui contenuto si approva e 
si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, il numero di gara e 
il codice CIG;

6.  di  dare  atto  che l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso di postinformazione) (art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line dell’elenco delle determinazioni di 
impegno;  

7.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30.09.2019;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

9. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

10. di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

11. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

12. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

13. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

uff rag : 

Capitolo Codice bilancio Importo

111020538531 1040401001 € 18.500,00 SUBIMP. 188/2019

      111020538531 1040401001 €   1.500,00 SUBIMP.  189/2019 

      111020338530 1030202005 €  22.692,00 SUBIMP. 190/2019

      111020338530 1030202005 €    1.158,98 SUBIMP. 191/2019

      111020338530 1030202005 €    4.880,00 SUBIMP. 192/2019 

      111020338530 1030202005 €       600,00 SUBIMP. 193/2019

      111020338530 1030202005 €    2.440,00 SUBIMP. 194/2019 

      111020338530 1030202005 €     1.625,00 SUBIMP. 195/2019

      111020338530 1030202005 €     695,60  SUBIMP. 196/2019 

Determ. n. 646 del 03/07/2019 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 646 del 03/07/2019 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Determina N. 646 del 03/07/2019

  CULTURA 

Proposta n° 912/2019

Oggetto:  **DETERMINA A CONTRARRE E ASSEGNAZIONE SERVIZI DIVERSI DI 
ALLESTIMENTO IN OCCASIONE DELLA 34° MOSTRA AGRICOLO 
ZOOTECNICA CITTÀ DI TRADATE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 03/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


